

**Amber  
Grid**



AB „Amber Grid“  
Savanorių pr. 28, LT-03116 Vilnius  
Tel. (8 5) 236 0855  
Faks. (8 5) 236 0850  
El. paštas [info@ambergrid.lt](mailto:info@ambergrid.lt)  
[www.ambergrid.lt](http://www.ambergrid.lt)

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre  
Įmonės kodas 303090867  
PVM mokėtojo kodas LT100007844014  
A. s. LT71 7044 0600 0790 5969, AB SEB bankas

Valstybinei kainų ir energetikos  
kontrolės komisijai  
Verkių g. 25C-1, LT-08223 Vilnius

2017-10-13 Nr. 7-291-1053  
2017-09-18 Nr. R2-(T)-2526

**DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 2008 M. BIRŽELIO 28 D.  
NUTARIMO NR. O3-80 „DĖL ENERGETIKOS ĮMONIŲ INFORMACIJOS TEIKIMO TAISYKLIŲ“  
PAKEITIMO PROJEKTO DERINIMO**

Teikiame AB „Amber Grid“ pasiūlymus ir pastabas dėl 2017 m. rugsėjo 18 d. paskelbto viešajai konsultacijai Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – Komisija) 2008 m. birželio 28 d. nutarimo Nr. O3-80 „Dėl Energetikos įmonių informacijos teikimo taisyklių“ pakeitimo projekto (toliau – Taisyklės).

PRIDEDAMA: AB „Amber Grid“ pasiūlymai dėl Taisyklių pakeitimo, 2 lapai.

Generalinis direktorius

Saulius Bilys

ORIGINALAS NEBUS SIUNČIAMAS

R. Kaluinienė, tel. (8 5) 232 7751, el. p. [r.kaluiniene@ambergrid.lt](mailto:r.kaluiniene@ambergrid.lt)



**AB „Amber Grid“ pasiūlymai dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – Komisija) nutarimo Nr. O3-80 „Dėl Energetikos įmonių informacijos teikimo taisyklių“ pakeitimo projekto (toliau – Taisyklės), 2017 m. rugsėjo 18 d. paskelbto viešajai konsultacijai**

Eil. Nr.	Taisyklių dalis, dėl kurios teikiama pastaba	AB „Amber Grid“ pasiūlymas
1	Bendra pastaba	<p>Atsižvelgdam į tai, kad Taisyklės numato informacijos teikimo Komisijai tvarką, siūlome, kad visa Komisijai teikiama informacija, neatsižvelgiant į tai, koks teisės aktas įtvirtina informacijos teikimo Komisijai pareigą, būtų įvardinta Taisyklėse. Šiuo metu galiojanti Taisyklių redakcija yra patogi, nes aiški daugumos Komisijai teiktinų dokumentų sudėtis ir periodiškumas. Siekiant užtikrinti teisės aktų tarpusavio suderinamumą, Taisyklėse siūlome įterpti nuorodas į atitinkamus teisės aktus, neatkartojant jų turinio. Perdavimo veikloje paminėtini šie teisės aktai:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- <b>Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo, sąnaudų paskirstymo ir su apskaitos atskyrimu susijusių reikalavimų aprašas</b>, patvirtintas Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2013 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. O3-316;</li> <li>- <b>Gamtinių dujų įmonių teikiamų paslaugų patikimumo ir kokybės rodiklių, jų įvertinimo tvarkos aprašas</b>, patvirtintas Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2012 m. balandžio 11 d. nutarimu Nr. O3-90;</li> <li>- <b>Biodujų supirkimo į gamtinių dujų sistemas tarifų nustatymo metodika</b>, patvirtinta Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2011 m. liepos 29 d. nutarimu Nr. O3-230;</li> <li>- <b>Suskystintų gamtinių dujų terminalo, jo infrastruktūros, jungties įrengimo bei pastoviosioms eksploatavimo sąnaudoms ir paskirtojo tiekėjo būtinojo suskystintų gamtinių dujų kiekio tiekimo pagrįstoms sąnaudoms kompensuoti skirtų lėšų administravimo tvarkos aprašas</b>, patvirtintas Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2012 m. spalio 9 d. nutarimu Nr. O3-294;</li> <li>- <b>Dujų įmonių metinių veiklos ir saugumo užtikrinimo ataskaitų teikimo aprašas</b>, patvirtintas Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2011 m. balandžio 14 d. įsakymu Nr. 1-92 (Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2015 m. balandžio 21 d. įsakymo Nr. 1-107 redakcija);</li> <li>- Jei, Komisijos nuomone, kituose teisės aktuose taip pat numatytos teiktinos ataskaitos,</li> </ul>

		<p>prašome juos irgi įtraukti.</p> <p>Manome, kad Taisyklėse turėtų būti numatyta galimybė informaciją pateikti ir kitu būdu nei per DSAIS, esant DSAIS sutrikimo (neveikimo) atvejams. Siūlome tokią 4 punkto redakciją:  „4. Taisyklėse nurodomas ataskaitas bei kitą pareikalautą informaciją Ūkio subjektai privalo pateikti elektronine forma per Komisijos Duomenų surinkimo ir analizės informacinę sistemą (toliau – DSAIS). <u>Jeigu ataskaitų pateikimo metu DSAIS neveikia (DSAIS darbas sutrikęs) ir Ūkio subjektai informacijos negali pateikti per DSAIS, informacija gali būti pateikta rašytine forma elektroniniu paštu.</u>“</p>
<p>2</p>	<p>4. Taisyklėse nurodomas ataskaitas bei kitą pareikalautą informaciją Ūkio subjektai privalo pateikti elektronine forma per Komisijos Duomenų surinkimo ir analizės informacinę sistemą (toliau – DSAIS).</p>	<p>Manome, kad reikalavimas pateikti dokumentus, pagrindžiančius teikiamos informacijos konfidencialumą, yra perteklinis. Siūlome tokią 5 punkto redakciją:  „5. Teikdami konfidencialią informaciją Ūkio subjektai privalo tai nurodyti siunčiamame lydraštyje ir pateikti jos konfidencialumą pagrindžiančius dokumentus. Ūkio subjektai, teikdami konfidencialią informaciją per DSAIS, privalo nurodyti, kuri informacija yra konfidenciali. Komisijai pareikalavus <u>Ūkio subjektai turi</u> pateikti jos konfidencialumą pagrindžiančius dokumentus.“</p>
<p>3</p>	<p>5. Teikdami konfidencialią informaciją Ūkio subjektai privalo tai nurodyti siunčiamame lydraštyje ir pateikti jos konfidencialumą pagrindžiančius dokumentus. Ūkio subjektai, teikdami konfidencialią informaciją per DSAIS, privalo nurodyti, kuri informacija yra konfidenciali ir, Komisijai pareikalavus, pateikti jos konfidencialumą pagrindžiančius dokumentus.</p>	<p>Manome, kad reikalavimas pateikti dokumentus, pagrindžiančius teikiamos informacijos konfidencialumą, yra perteklinis. Siūlome tokią 5 punkto redakciją:  „5. Teikdami konfidencialią informaciją Ūkio subjektai privalo tai nurodyti siunčiamame lydraštyje ir pateikti jos konfidencialumą pagrindžiančius dokumentus. Ūkio subjektai, teikdami konfidencialią informaciją per DSAIS, privalo nurodyti, kuri informacija yra konfidenciali. Komisijai pareikalavus <u>Ūkio subjektai turi</u> pateikti jos konfidencialumą pagrindžiančius dokumentus.“</p>